Emīna dicta est eo q̄ sit sextarij medietas: cōtinet  
 aut̄ cyathos. ix. est fm̄ Isidoz mensura liquido  
 rū apprehendens lib. vnam.  
 Emīna romana c. 2. xx. et italica: et egyptiaca. xxvi.  
 2. sextarius est lib. ij.  
 Emītritea est febri cōposita ex duabus febribus  
 quarū vna est tertiana: ab emī qđ est semis: et tri-  
 tess quod est tertiana  
 Emīomes. i. mulus qđ est semiasinus  
 Emītheos .i. semi deus  
 Emigeon .i. semivincia  
 Emiston .i. semis sextarius  
 Emigranea quid est. l.l. emis: et denunciat cursum  
 aque ad ocul'um in fine: aut dilatationem pupille  
 Emblici et bellirici inter myrabolanos non cōpu-  
 tatur: et ideo vide: qđ diuersa facit capitula Hic.  
 et Sera: et alii qđnis similis operationis sint: p qui  
 bus. l.l. halilic  
 Emp̄hīnia. i. granitas tumida palpebrarum  
 Empima est sputum saniosum. inde empicus  
 Empiema vel emp̄ma dicūt greci collectiones si-  
 te apostemata occulta atq; vñi absconsa in alti-  
 oribus viscerum partibus nata: nam greci emi-  
 talipsum vocant  
 Emp̄tisima .i. fomentatio  
 Emplieantesis. i. ventofitas vel inflatio  
 Emoroide nasi .i. polippus  
 Emorogia. i. sanguinis discursus vel flurus  
 Emorosagia idem qđ supra  
 Emoptoīs .i. sanguinis emissio  
 Emoptoīcus .i. spuens sanguinem  
 Emodia. i. stupor dentium ex eu ponicoz pue-  
 niens: vel comedendi poma: vel potest dici stupor  
 cuiusq; mebz  
 Emola .i. hormel  
 Emoroida. i. quedam eritudo ani pueniens a flu-  
 xi sanguinis illius loci: et aliquando inflant vene  
 emoroidales sine emissione sanguinis et cū dolor  
 fortissimo  
 Emorosagia .i. sanguinis fluxus  
 Embroca. i. infusio quam nos dicimus fomentuz  
 et embrocatio. i. infusio. s. quando ab alto infundit  
 Embrobrata .i. extiora sarmanti  
 Embrotoscom. i. curvatio spasmatica corporis ex  
 parte posteriori  
 Emulgentes pnto q̄ sint due vene magne que va-  
 dunt ad renes  
 Embula. i. canalis: vel fistula: vel aliquid simile  
 arundini Embut. i. spina alba  
 Embuta virtus. i. attractina: vel appetitiva  
 Empuris quem nostri salifragam vocant. Plini  
 us: nascitur in montibus maritimis in saxo qđ p/  
 pinquius mari fuerit: est salsum: et latini vocat eaz  
 cretanum marinum  
 Empurios idem quod supra  
 Cap. 244.

**Mancium**  
 gre. lat. antefloz  
 vel flos vitisi. et de eis inuenies sil-  
 in. l. harin.

**Dias.** cap. enancium: flos est vitis agrestis  
 que cum fecerit flore colligendi sūt  
 flores ipsi et desiccandi: et alio noīe vocatur vīnī  
 ista lambusca flores eius optime redolent: et sic  
 cantur in umbra: et in testa reponendi sunt. melius  
 nascitur. **Dosse.** **Dias.** virtus est ei  
 in syria. **Dosse.** stiptica: vñ  
 si bibitum fuerit eustomacum est et diureticu. ven-  
 trem stringit. sanguinem rejacentibz subuenit. et  
 bibitum: et impositum stomacho fetorez oris emē  
 dat. digestionem stomachi celebrat. mixtum oleo  
 et aceto dolorem capitis fomento tollit. siccus et  
 viridis in cataplasmatibus adhibitus vulnera re-  
 centia sine tumore seruat egilopas in initio vulne-  
 ribus oris et gingivarum vīle est. vulnera veretri  
 ad sanitatem perducit. melle addito et oleo rosaz  
 et croco et mirrha pessario necessarie adhibetur  
 fluxu matricis pessario facto stringit. rheuma ocu-  
 lis suspendit. cataplasmatibus adhibitum stom-  
 achī egestionem soluit: et maxime cum polenta et vi-  
 no mixtum et impositum. cobustum vō in testa cū  
 carbōibus collyrijs bene miscetur. panaricia ocu-  
 loz: et pterigea purgat. melle addito rheuma gi-  
 guarum et vulnera curat  
 Enanarra .i. cardus  
 Ennara idem  
 Ennacia est herba habens folia pastinaca: et ci-  
 enta  
 Enbalmata .i. fructus juniperi  
 Encatisma. i. sessio in aqua vel balneo particulari  
 usq; ad vmbilicum vel fumigum  
 Encarafis .i. incisio vel caraxatio  
 Encantis est caro superfusa in angulo maiori ocu-  
 li corpulenta  
 Encaseos .i. aeris adustio  
 Encasalos .i. medulla capitis  
 Encatera .i. salsum  
 Encantisma .i. encantisma  
 Enfractica dicuntur que facile corrumpuntur in  
 cibis: vel enfractica. i. laxativa apertiva vel vapo-  
 ranta  
 Encatisma grece. i. sessio in aqua ca. nam sic vo-  
 cus decoctionem aliquam in qua quis sedet pro  
 pter eruditines renum et intestinorum vesice et  
 ani matricis: et ceterorum membrorum inferiorum  
 unde kathime grece sedeo: inde cathedra. i. sedile  
 Enkardia .i. viscera vel precordia  
 Entalon .i. dasnoides  
 Entaticū. i. medicamen libidinis coit. provocans  
 Entali .i. sentali  
 Entanicos. i. ferrū indū qđ indaricū dicitur  
 Enconia dicitur injectio vel relaxatio  
 Enema. i. infusio que injicitur per clystere: vel de  
 coctio que per clystere injicitur: ut apparet per  
 Alii. pmo canone sen q̄rta ca. vii. circa fi. q̄ dīc q̄  
 meli? ē medico cū medicina supflue educit ut sit  
 prenior in enematibus et ipsorum instrumentis.  
 in enematibus. i. decoctionibus clysteriorz. et in in-  
 strumentis. i. clysteribus: nam enemata et ipsorum  
 s. enematum instrumenta

Entheuma.	i. illud quasi sedimen quod stat in me- dio vine
Enerorima	interpretatur pendēs : vel claudentia vulnus
Eneston	.i. fenum
Eneorma	.i. pendens malum
Enchelis	.i. anguilla
Encherna.	i. emplastra que recentib⁹ & cruentibus imponuntur vulnerib⁹
Encheraistos	appellant pprie melanolicos quos dam qui videntur a quibusdam maiozib⁹ respi- ci virtutibus in predicere futura: quemadmodūz indivulnatores
Endebustum	.i. exustum
Enphericon	.i. hypericon
Engere	.i. vatica
Engedanum	.i. simpium
Enchentum.	i. frigida cobercens curatio
Enpetigo	lapidie quid est. i. l. litibim
Entere.	i. intestina in lientaria dysenteria ē.
Enterocellicus.	i. ciuius intestina in oxeū descēdūt & sunt berniosi
Entheasmos	est species melancolie qua homines dicuntur habere demonium
Enthelachia	idem
Entereon fm	Dias. cap. de ferula: multis voca- tur ferula
Entero	idem
Enisit	.i. anisum
Enigdenis	.i. serpens
Enidi	.i. medicina idragoga
Eniscus	.i. rubus
	Cap. 245.

Niola

<b>Niola</b>	latine: vel arigea: vel au rigalis: vel retecialis: gre
ce vero <b>Dias.</b>	cap. de ormino orminon
thy:sum cubitalem quadrū: folia vi marinib: exi stentia: florem habet magne figure: cui <sup>o</sup> lateralia folia sunt sicut aures lamina ppendentia cū semi ne longo aut nigro. Est alia agrestis appellata cū semine rotundo: aut flavo: et acrioxi: flore albo.	Orminon habz
<b>Dosse.</b> Facit vtrq: orminon ad oculo. ruz argewiona seu leucomata. fo lia prime speciei stirpes educit a corpore: et v̄t̄res mouet. et vnguentis miscetur valentibus ad scabī em: cnpetiginem: et lepram: et ingreditur in syu po v̄sonis posito in antidotario Sal. minori. Enimon. i. apocrusticum medicamen	ruz argewiona seu leucomata. fo lia prime speciei stirpes educit a corpore: et v̄t̄res mouet. et vnguentis miscetur valentibus ad scabī em: cnpetiginem: et lepram: et ingreditur in syu po v̄sonis posito in antidotario Sal. minori.
Emingum	i. lignum aloes
Empnion. i. fantasma: vel visio in somno	i. semisonnum
Empnos	i. spina alba
Enbit	i. infundo vel aspgo
Enchicalismo	i. infusio in naribus
Enclisma	i. liquida que linuat
Endinia quedam domestica: et est scariola dome stica: vel cicorea domestica. quedam est silvestris et est endinia: vel scariola silvestris: vel cicorea sil vestris: et vocatur sponsa solis: vel solsequia: sed	Endinia quedam domestica: et est scariola dome stica: vel cicorea domestica. quedam est silvestris et est endinia: vel scariola silvestris: vel cicorea sil vestris: et vocatur sponsa solis: vel solsequia: sed

quid est.l.l.cicorea	.i.setum
Endima	
Endiachechon.i.vlcus oculi longo tēpoze tardis suppositionibus ac linimentis variatum	
Enfisena est inflatio facile cedens impressioni vndiq alba differens ab hypofregmate: eo q̄ al- ba oculorum extantiora a circulo pupille evidens superficie prime tunice: vel vt scabra exurgēs quā nos pustulam dicere poterimus	
Enkilia	.i.intestina
Enquimatismo.i.infundo vel aspergo	
Enrinon.i.capitis purgatorium quod per nares injicitur	
Entridatum.i.tubea tintorꝝ qua vtūs tintores	
Entisasticus	.i.melancoliā patiēs
Entismos	.i.fermentatus
Enthimon grece pīscis dictus rubens	
Enodus interpretat bene olens: ab eu qd̄ ē bonū	
Enoxisma.i.caro superflua q̄ oīl in vulneribus	
Enon	.i.caute
Enondon	.i.rufinol⁹ auis
Enostum	.i.setum
Enones	.i.bederog
Enogesales	.i.cefalionus
Enodis	.i.boni odoris
Encholpistmūo.i.iniectio in matricem alicui⁹ me dicaminis	
Encotase.i.sicciam matricem habentes	
Enula fm Dīasco, vocatur elenium vel elna; pro qua.l.l.elenium	
Enula campana	idem
Enustica	.i.triplex
Epatica quid est.l.l.alsaker	
Epar:pro eo.l.l.rebitb	
Epaſeres	.i.berisipilla
Epaumasticus gre. ē sp̄s sinocbi semp̄ decreſcēt	
Eptaſilon est planta.vij.folia habens fl̄ia penta filon.duas habet species.vna habet radicē tenuē ramosam ⁊ toruſam: ⁊ rufam:folia aliquiter pi- losa,altera habet radicem grossam:intus rufam: folia pilosa flos vtriusq; aurosus:prīmam species tormentillam vocant: ⁊ est bistorta	
Eptaſleuron est eius interpretatio septem costarū ⁊ est plantago maior:pro qua.l.l.arnoglossa	
Epta	.i.septem
Epeticon.i.laurigea vel aurigalis	
Ededion.i.cauda egn̄a	Eppencon.i.scopa regia
Epithimum quid est.l.l.achemon	
Epilatum dicitur medicamen per os sumptū ab epi quod est supra ⁊ fero	
Epilotrica.i.vlcnus carne repletum	
Epithias.i.pillule	Epilogatio.i.momentum
Epilatride.i.ruge i facie	Epizocōta.i.diafragma
Epiplate.i.abundantia malorū humorū	
Epispactia.i.aductoria	Epilontica.i.setanina
Epizocontarmerō.i.mēb⁹ i ſeriorib⁹ ifra costas	
Epicauma est vlcus sordidum ⁊ rabidiū oculi	
Epiftomie.i.spasmus qui declinat ad antīora	
Epi gre. p̄positio significat aduersū v̄l aduersus cie citra contra sub sup erga in pro fm adiuncta	

Epialtes dicitur greci: nos effigiales i dubio dicimus.  
Epithatis ab aliis belleboine vocatur: et est plana quaedam parva exiguia foliis et. Plinius  
Epicauma a paulo vocatur quarta species ulceri  
concer oculi earum quas describit ut supra in l. bu-  
trion. Idem demosthenes: et eius expositio vitura  
Epitidimia grece sup eradiueniens nam epidim non  
aduenit: et videtur esse genus ad paudimon et pe-  
stilentiam.  
Episora dicitur ab epi quod est supra: et fero fers  
i.rheuma in superioribus. s. in oculis. et ideo episo-  
ra grece. i.superinfusio rheumatis descendens ad  
oculos: et cum inflationibus doloribus  
Epigototum. i. omentum vel cingulum membranum  
quod circundat latera; in quo sit vera pleuresis  
Epitrides .i.lactuca agrestis  
Epilata. i.medicina lapathina per os sumptet: ma-  
xime leues  
Epialos. i.febris in q calor occultatur et apparet i  
ea frigus  
Epilepsia. i.morbus caducus: eo q cadit patiens  
cum ea capitur pedicon a pueris quibus facilius  
et sepius accidit: nam pedia grece puer. comicis illis  
morbus etiam dicebatur: eo q si aliquis hoc mor-  
bo in comice forte caderet agendis absolveban-  
tur comicia et ad aliam diem transserebatur ex au-  
gurio. comicia dicebantur commentus vniuersi po-  
puli kalendas ianuarii Rome in campo martio  
ad magistratus creandos: hic sacer morbus vo-  
catur etiam eo q partem corporis possidebat in  
qua anima habitare dicebant: dicitur etiam lunati-  
cus morbus: eo q fm motum lune cōmoueri vi-  
detur. Alexander ca.de epilepsia. epilepsia ingt vo-  
catur quia obtinet et tenet omnē sensibilitatem cap-  
tinam: vocant alii eam hieronoson. i.sacram pas-  
sionem: eo q sacer dotalis oneris possideat tēplū  
i.cerebrum in quo anima habitat. alii vo heracleaz  
vocant: propterea quia fortis sit: et non facile elida-  
tur ipsa et. hoc morbo dicunt Herculem captum  
fuisse: et forte ob hoc heraclea dicitur.

Lap.z.46.

**Dimedium** sive vt latini  
cunt fm Diascoridem. in pprio cap.  
bastam habet non maiorem: bedere si  
mitem. et folia. x. aut. xii. carens flore et semine. ra-  
dix est illi tenera: nigra: ch odor gravi: et gustu fa-  
tuo. nascitur in **Nosse. Dia.** Folia  
locis humidis. ei tri-  
ta cum oleo et imposta māmas crescere nō admit-  
tit. folia eius et radix cum vino bibita post purga-  
tionem menstruoz. 3. v. generare non finit: si qncq  
aut. vi. diebus bibita fuerit

Epimelida fm Dias. cap. quod incipit mespilla: si  
cut appetit si. l. mespilla. est inquit et alia que in  
bispania nascitur: quā multi epimelidam vocant.  
semen rotundum habens. hoc aptum est ad come-  
dendum. et est stipicum: et tarde mārescit: simili  
sozbo. et nos latini vocamus hanc epimelidam am-  
arolam. Isidorus vocat eam pomelido: pro qui

bus. l. zaroz  
Epimedū est qdam sp̄s scyllē q comeditur.  
Epinitida est egritudo a grecis sic vocata: q dīci-  
tur ara. fire: qd vocabulū Dias. cap. de coquandro  
et arnoglossa ponit. Plinius: Epinitida īgt pustu-  
le sūt quasi nigre que de nocte magis orunt. Cor-  
nelius celsus in pprio cap. Epinitida pustula est  
peccima: coloze sublinida: vel nigra: vel alba: cū ve-  
hemē inflatio: et cum aperta est apparet int̄ v̄l  
cerola mucosa cū dolore īgenti. magnitudinem  
sabe nō excedit. et q nocte orit sic a grecis vocat.  
Epio v̄l epiu; a Dias. vocat vna sp̄s salicis: et est  
os mundi  
Epipatis .i.sisambris  
Epipis. i. omentum membranum mappa ventris  
Epsilon. i. timpanitos vel asclites  
Epilocon .i.dendecelon  
Epiploten. i. cōplexio contrariarum passionum  
Epiranus. i. aspersio: infusio: i. missio  
Episemasias .i.accessiones febris  
Epispastica exponitur a Dia. cap. propoleos  
eductore  
Epithesis .i.suppositio  
Epitesma. i. linteoli: vel fascie: vel instite  
Epiphephozis .i.coniunctive  
Epithetos .i.stellio  
Epithero .i.medicamen  
Epilotiles quando zirbus descendit in bursam  
testiculorum  
Epicleon .i.zirbus  
Epithima. i. superpositio emplastrī mollis vel aq-  
si: vel epithima dicunt greci medicamentum qd  
stomacho et hypocundriis et v̄tri superponit cū  
fuerit panno intinctum  
Epithima tenoicon. i. debilitate confortans epat  
Epithimū quid est. l. l. themon  
Epilombis est radix cardi filuestris  
Epicomata est condensatio humoris in oculo  
Epidagum .i.gypsum Epilane tide. i. ruge i facie  
Ephilides .i.ampelios agraria  
Epistolatia .i.pastinaca  
Eporatina .i.mollitia  
Eponfilon. i. folium: vel semen taxi: vel lignum  
Epoas .i.vpupa avis  
Epsō .i.eruca  
Equisecon quid est. l. l. obenech  
Equimias. i. peucedanū Equinicia. i. vincitoxicū  
Equintia .i. flos malignati  
Equiliditas vel equalidas est cum in corpore do-  
minatur frigiditas et humiditas equaliter: vel hu-  
miditas per superabundantiam  
Eracee. i. magnes Eraptidos. i. cardus  
Erambos .i.cicer  
Eratron .i.sepens quidam  
Eramhemide .i.cumomilla  
Erambāmata .i.impositiones  
Ero .i.loillum vel zizania  
Eradea: hō nomen multis plātis attributū fuit eo  
q mlti herculi herbas attribuerit atqñā heradea  
ab hercule dī: cū h deb̄ scribi; s̄ coit̄ scribit̄ p. e.

**Dias.** ca. δ eraclea. Eraclea quādā spēz ab  
 rotani quā feminam dicit esse: vocat  
 item paritariam: a quibusdā sic vocari dicit capit.  
 alsimen. Item aliam que sinderitis dicitur. **A** beo  
 dorus p̄sicianus in libro de simplici medicina:  
 Eraclea inquit quam alij abortanū dicunt īc. ite;  
 eraclea est epilepsia. l. Epilepsia  
 Eraclea est que latine ferraria nigra vocatur: et  
 est quam moderni centrum galli: et gallitricum fil  
 uentre vocant  
 Eramon. i. herba ferulata: et est duoz palmoꝝ al  
 titudine origano similis florellulis aur eis īc.  
 Erat *i. laurus*  
 Eradion fm Dias. est miliū folio ca. δ litoſpermō  
 Eramotica apud Dias. reperiunt vocari pāma  
 species origani earum quas ipse describit  
 Eramiendes dicitur ab aliquibus camomilla: et  
 fm Diasco.  
 Erbaturum *i. artemita*  
 Ergantia *i. vngula caballina*  
 Erenentis *i. cicer*  
 Eregmon *i. senation*  
 Ereos i. amoz qui ereos dicitur: est species melā  
 cholie ex cupidine pueniens: dicta ab ero nobili  
 eo et nobilibus magis accidat: ppter diuiniarum  
 et oci affluentiam.  
 Ereticon. i. intuba: et est cicorea vel endiuia  
 Eremela *i. harmel*  
 Ermezalis. i. mercurialis ab ermete qui est mer  
 curius  
 Erpesiomenus quasi repens comedendo: nam  
 erpta erpto reptilia serpētia que serpentis: est iome  
 nia. i. comestus esus  
 Erpetia p i petigine: et maxie p serpīgine ponit  
 Erpelatos grece ignis acer serpigo īc. facer. i. ex  
 crabilis vel herispilla phlegmonides. i. mixta cuꝝ  
 sanguine  
 Ericos *i. colofonia*  
 Ereanginos *i. faba hortensis*  
 Ertranginos *idem*  
 Erisipilla *i. sacer vel acer ignis*  
 Erigon. i. cicer erraticum: vel senation  
 Erisceptron *i. cypep hispanum*  
 Erion *i. lana*  
 Erigeron *i. cardus benedictus*  
 Erimilie. i. similis piperi: semen quoddam est  
 Ericeas similis eruce s̄ multo brevior et actior  
 Eris ergo quid est. l. l. aeris ergo  
 Ericon *i. carica*  
 Eritis. i. massago: et est masalothoc  
 Erigion *i. cardus purpureus*  
 Ericinus terrenus quid est. l. l. cefud: et pro eric  
 cio marino. l. l. vt supra  
 Erisicon. i. ruta *i. calcantus*  
 Erice. i. tamaricif *i. flos*  
 Erit. i. lana *i. sparcos*  
 Eritron *i. olece*  
 Eri arboris: inde erici carpoe. i. arboris frutex  
 Erisceptron. i. triangul' iunc<sup>2</sup>: et ē iuncus cyperi  
 Erisiolacharium *i. atriplex*

Eristos. i. maluaniscus vel altea  
 Ericen Dias. dicit esse libanotidem. etiā in tracia  
 nascitur cap. de libanotide: et est ros marinus  
 Ericis carpoe quidam dicunt q̄ est semen arbo  
 ris illicis: sed Alexander capit. de cura tenasmo  
 nis videtur dicere q̄ sit atbel. et etiā apud Sera.  
 in antiquis synoynmis inuenit erice. i. tamarix  
 Ericinus vel marinus vel terrenus ambo spinis si  
 milimi: echinus vocatur vterq;. l. Lecinus  
 Erision fm Dias. est absinthiū marinū: vt supra  
 in absinthio

Lap. 247.

**Rigion** *sue erigeron el sedū*  
*vel senation: vel en*  
*tricomon: vel sanition grece: ar abice*  
*chuseam achantidam: latine vo cardo*  
*benedictus. Plinius cap. senation. Se*

*nition dicitur quia veris tempore senectit. et dicit*  
*erigion: quia egeron grece dicitur senex: et est her*  
*ba thibiflagum specie: et cum mollicie caulinis*  
*subrubicundis. nascit in tegulis et in muris. nomē*  
*hoc greci dederunt: quia vere canescit. caput eius*  
*numerosa dividit lanuginem: q̄lis ē spine inf diuisu*  
*ras exente: q̄re ea callimachus achātida appellat*  
*aliū vo appel. **Gal.** vi. sim pbar. ca. de cardo*  
*lant pappū. ne bñdicto. Erigeron sine*  
*cardo benedictus: vel senation: vel herba bulne v*  
*tutem habet inflatiā et mediocriter diaforeticā*  
**Dias.** cap. sedum. i. cardo benedictus: et ber  
 ba quam senition vocant. nascitur in  
 tectis et in petris. folia habet viridia et densa simi  
 lia quercale: sed grossiora et pinguiora: thyrsi s̄b  
 rufum: capitellum in summitate thyrsi babens in mo  
 dum viticelle lanuginosum. vires habet strigen  
 tes et refrigerantes: et eadem prstantes que et plan  
 tago. folia fri. **Dosse. Dia.** folia ei  
 gida sunt. **Dosse.** cum flo  
 ribus in cataplasmatisbus cum vino dulci facta et  
 imposita inflatione testiculorum tollit. et ani pla  
 gas sanat. ad neruorum incisiones cum aceto fa  
 cit et cataplasmatisbus imposita: ipsa vo potu da  
 ta officationes facit.

Erinaceus. i. ericinū terrenus: et lati. vocat ericō  
 Erisceptron Dias. cap. de bierebotano. c̄ berbena  
 Erisceptron *i. cyperus*  
 Erismon est quoddam semē granifici mibi ignotum  
 Erisum *idem quod supra*

Lap. 248.  
**Ritrodanum** *vel entra*  
*daron*  
*vel eritron: vel eritrodanon gre. arab.*  
*sauce vel eira: lati. vo rubea tintorum.*  
*Ubi sciendum qd̄ Dias. cap. de rubea dicit q̄ ru*  
*bea sine ut alijs eritrodanis dicunt: et est δ rubea do*  
*mistica. aliud ca. inuenit apud Dias. qd̄ sic h̄*  
*eritrodanum dicunt: et est de rubea agresti. Item*  
*fm veritatem eritrodanū in alia translatione Di*  
*asc. aut teirion vocat plurimi. Radix ē illi scīcē*

Duo sunt eius genera. unum agreste: alterum se minatum: sicut Rauene Italie fuit locis cultis se minatum, nam et in vijs sponte nascitur, hacte sunt illi quadri et longe et aspera sicut apparine: sed foriores et longiores: folia habentes int nodos ipsos folia habet sicut aster. i. stella in gyro posita. semper eius rotundus est in primo viride: et postea rufus, et cum maturauerit nigrescit. et radix eius longa tenuis et rufa est. sed non in translatione aliam Diasc. rubra sine ut alijs erit rodanum herba est oib' nota species eius sunt due. vna agrestis: alia que appellatur spartos, et est domesticata: ramulos habens tenues et quasi nodulos, folia habet per interna distantia atque per singulas adunationes veluti stellula rufa in imagine intentia. fructus sine semen ei rotundum vel viride: et hinc rubus; aut circa maturitate nigra. radicem habet parvam: tenuem: pusillam rubicundam. Plinius cap. erithron. Eritro quā alijs erit rodanum vocant: nos vero rubeam qua tingunt lane et pelles et grecis vero erit rodanū dicit: nā erit rodus rubeus: cochinus: senice: rubicundus exponit de ru.

**Sera.** fane sue fane. i. rubra tinctorum. quedam ex ea nascitur: et quedam ex ea seminatur et habet ramos quadratos: longos: grossos: similes ramis herbe que dicitur abarum: nisi quia sunt maiores eis et duriores. super ipsos sunt folia diuina ad inuicem egredientia iuxta nodos: et in simili tudine stellarum: et fructus est rotundus: cuius color in principio sue aperitionis est viridis: postea vero fit rubens: et quando maturae est fit niger: et quod de ipsa administratur sunt venae ipsius: et ipse sunt subtiles et longi.

**Rubrum.** vi. sim. pbar. ca. erit rodage et rubra. nū. Erit rodanum: est autem rubra tinctorum. radix acerba et amara est in gustu vnde et quod dictum est de alijs ad inuicem sibi habent modi virtutes conuenientes in hac radice conspicis. Panlus cap. de rubra. ca. et sic in secundo gradu. Auerois in colligit cap. de rubra. rubra est ca. et sic in tertio.

**Diosse.** Erit rodanum virtutem gradu. habet mictualalem cum acetato. illinita albis maculis medetur. vslus etiam ei ad ea perficit ad que cetera diuretica perficit dicimus? sed agrestis virtus est in Diasco. mictualis diuretica: vnde vnam.

**Sal.** Erit rodanum splendens et menstrua purgat: et vinas grossas et molles. est autem quinq[ue] et sanguinolentas evacuans. quinq[ue] et etiam provocat menstrua et abstergit medicocriter quecumque abstercioe egere morphesis quinq[ue] albis cum acetato peruncta confert quidam autem propinat eas sciaticis: necnon palpitacionis meliorato.

Ercinos gr. ar. clistidofis: lati. vero herba hircina vel herba lactis.

**Dias.** cap. ercinos: nascitur in fluminibus et circa puteos: folia habens optimo similia sed oblonga et dimissa: et in summo bastas grossas aut sex: longas duobus palmis et flores albos. semen est ei nigrum minutum et durum. folia eius succo sunt plena.

**Diosse. Dias.** Seminis eius 3. ii. mellis mixtum et inunctu caligines oculorum et rheuma compescit. succus eius aribus infusus dolorem aurium mitigat: maxie a fronte et sulure mixtis. Plinius herba lactis vallet ad impregnationem accepta per os et somnata. Emicaria. Lumbicus

Ernia vocatur tumor qui in ore appareat ex de scensu intestino et intus vel alterius recti. Erpillum. i. serpillum. Erpillon idem. Eria. i. lana. Eriotigio. i. faba. Erisitodus. i. herba hircina. Erogia. i. ceteum capitum. Eron. i. adamasci lapis. Eros. i. amor. Eroticos. i. amatorius cupidinarius. Erob. i. minus cicer. Erobustus agriere. i. cicer agrestis. Eropoliticum. i. politicum. Ertion. i. dinisum. Eruco eius species sunt multe. sed quando simpliciter ponitur intelligitur de erugine eris vel auricalci: vel cupri: et quid est. i. l. eris ergo. Eruco campane. i. prassum. Eruindina. i. celidonia. Eruca aquae. i. cenatione. Erugo vermicularis quid est. i. l. eris eruco. Erugo haid quid est. i. l. eruco ferri. Erugo ferri quid est. i. l. vt supra. Eruins. i. rubens. Eruca gerentiana quid est. i. ledetrigit.

Lap. 249.

**Rbum.** Ara. gre. hierob. lati. vero iudaica.

**Dias.** cap. hierob. herba est porrecta virgultis ultra cibitum: geniculosis foliis per interna distantibus tenuibus: irosis et subalbidis: vires habent acres et micras. Facit ad cales.

**Diosse. Dias.** Facit ad cibas. pitis et epatis dolorem: et ad serpentis morbum et araneorum et canis rabidi. calculos expellit. hydropicos sanat. vulnera recentia supposita curat. facit et ad eos quod induratas venas habent. et cibum restringit. propter partidas et strumas collo ligas. ictericos sanat. i. ex succo foliorum: et nardi. i. iiii. et paululum mirrhe ex aqua cyathis. iiii. potui data. radicem huius que secus habuerit a serpente tutus erit.

Erlaristica. i. rosa silvatica. Ersabea. i. bona carnositas.

Espan est quidam species lactuce.

Escarra est illud quod adatur ex membro. propter canterium: vel escara. i. crustula.

Escarala. i. cancer cum ducit membrorum ad insensibilitatem.

Escarados. i. sticados.

Eidra: Plinio ab alijs marbas vocata nascitur ventoso fere: tractu scandens arboreum: et ex ramis perpendiculis: folio nullo: ibrys numerosa que sunt ut iunc geniculati: radice pallida et cetera.

Espanica de medicina que est hirs et non repunit: Olibasi.

Escarabi. i. aromatica frigida: ut sandalum rosa et similis.

Ecul	i.mentastrum
Esperis	i.citrum
Esse	i.butirum
Essera	i.stiptica multum
Esset	i.pix
Essere	ē pustula parna lata sicut vesice ad aliquā tulam tendēs rubedinem: faciens angustiam: enēniē subito: et foras est sanguinea: et plurimū fit vebemens in nocte: et cius causa est vapor calidus elefantus in corpore subito: aut a sanguine cholericō aut phlegmate baurachio
Es quid est.	i.l.boas
Es vstum	quid est.
Es vstum	quid est.
Es vstum	quod supra: vel lege calcute caumenon
Esterguad	i.anuident
Estergnas	i. herba otaniden ò qua sit assa fetida
Estistides	i. succus plate que dicitur barba bircina vñ quod veris est succus cuiusdā quasi fungi nas cēt ad pedē barbe bircine: et vocat hypogistios
Estimisimus	i.myrtus agrestis
Este	i.lapidis
Eftima	idem
Eftion	i.senation
Efdium	i.salvia vel flos eius: sed falso immo est sanctus vel maiorana
Efcisio	i.exitus
Efimion	i.menta
Efipis	i.citrum
Epsilon	i.splemon
Efpedagum plumbi.	i.cerusa
Efticia	i.siccia
Eftio	i.comedo
Eftimenos	i.vlcus manducans
Eftolum	i.flos salutis
Eftmon	i.eruca
Eftopa cerotis	i.sndo ouium
Eftotomenos	i.tenebrosus
Efflorationes sunt	macule que oriuntur in superficie corporis
Eftos	i.aquila amio
	Lap. 250.

**Sula** latine: arab. sceban: gre. vñ  
pinas vel peplus.

li. aggre. cap. sceban: auc.

Dias. Sceban. i.esular: ē  
planta babens stipite extensis in longitudine vñ  
brachij: babens multos nodos: et super ipsuz sunt  
folia parna subtilia: et acutaz extremitatū similia  
folijs pini: et habet flores paruos purpurei coloris  
et habet semen latum simile lenti: et radicē albam  
grossaz plenā lacte: et plāta illa siliis quēadmo  
dum lacticinum quod cyparissos dicitur. reperi  
tur aut̄ hec planta aliquibus locis magis. Et idē  
sue. Hal. et putant aliqui q̄ hec sit ex specieb̄ la  
eticinior: eo q̄ habet lac sicut ipsa habet: et laxat  
sicut ipsa: et virtus eius est in proprietatibus sicut  
virtus **Dias.** cap. pinas ñm translationē no  
eoꝝ. stram. pinas aut̄ ellenia simil  
est cyparisoꝝ et titumallo: vnde et ī numero titumal  
li ponitur, bastas habet in longitudine nodosas et

folia acuta et tenuia similia pini: flores longos et  
purpureos: semen latum sicut lenticula. radix est  
illī alba et lachrymo plena. Paulus capit. de chila.  
Efula calida est et **Jo.mel.** Alscēban est  
sicca in 3° gradu. **Ex specieb̄ la**  
eticinior: et est solutum rusticor: et est ei: aliud ni  
grum babens radices rotidas et grossas spissi cor  
ticis et densi ponderosi: et aliud est parvū babens  
radices subtiles tenuiꝝ corticis. Electio: magnū  
est malum scindens viscera: parvū vñ est illud qđ  
eligitur: et melior pars plantae eius est cortex radi  
cis ipsius: et lac eius acutus et fortius: et melior ra  
dix eius est babens proprietates quinqꝫ. sc. cuius cor  
tex est subtilior et lenio: facile frangibilis: et est ba  
bens de rubidine aliquid sicut cassia p̄prie super  
quam preterit medietas anni. receno vñ mensis  
sui ē mala: nigra vñ pernicioſa: et orta in locis ther  
marum similiter: et melius tempus collectionis ra  
dix eius est principium veris et lactis eius finis  
ipsius. est ca. cōplexioꝝ et sic in priu. tertii. et lac ei  
est calidius: et cōpositū ex substantia ignea acu  
ta et subtilis: et ex substantia terrea stiptica: et est in  
cīsum et subtiliā in mē exsiccationum materia p  
submersarū: liquefactum: disruptum: officio  
rum venarū: rectificatio nocet cordi epati ac sto  
macho: et disruptum venas: et excoriat viscera: et de  
relinquit inflammatiōnes faciētes cadere in febres  
Et emēdatur primū nōumentum qđ ex eo time  
tur permiscendo aliqua ex medicinis cordialibus  
et stomachicis et epaticis cū eo. Et 2<sup>m</sup> et 3<sup>m</sup> corrigit  
acquirendo cī bonitatē cum rebus glucinatis  
et coadunantibus confortantibus: sicut est dragon  
tum et gumi et bællium et muscillago pilis et suc  
cus portulace et similia. Et quartū nōumentū tol  
litur permiscendo cī ex rebus infrigidantib̄ et ex  
tinguentibus aī quas ex his facientibus apō me  
est ut infundatur in succo altaracon: aut in suc  
co endiuie et paucō: aut in succo portulace: et sola  
tri: et aceto: et si fuerit acetum decoctionis aut infu  
sionis citonior: erit melius. mirra qđ sigillat ei  
bonitatea nota: et absinthium similiter et aloë. Et  
dixit iudeus infundatur in lacte dulci aut acetolo  
et in eo remoueat lac multoties et expicetur: re  
primitur enim sua malitia. Et dicit Rufus si solu  
tio per eum superat laboiosa sedeat in aqua frigi  
da solutus. mibi. n. videtur verbum inconveniens  
circūdans enim frigidum icludit et coadunat vir  
tutem medicinē et corroborat eam: necnon et mate  
rias et vias impulsione repellit: sicut te scire feci  
mine. succurrentum ergo tunc sicut in canone di  
ximus. Confectio pīllularū conferentium ad hy  
dropisiz: accipitūr eius preparati partes. iij. my  
tabolanoꝝ citrinoꝝ partes. iiij. aloës partes qnqꝫ  
confice cum succo seniculi aut absinthi: aut endi  
nie: et est dosis earum a.3. i.5. vsq; ad. iiij. et quidam  
ex lacte eius et farina oblatas faciunt et solutū cu  
z eius: et quidam faciunt cum aneto et zucaro et lacte  
ipsius: et quidam cū carne citonior et mastice et la  
cte eius et faciunt so  
**Possit. Dias.**

3.ij. radicis eius accepte cholera: et phlegma depo-  
nunt. succus eius obulvino acceptus: aut coeliariū  
vnum omnia sumi. **Sera.** quoq; auct. **Dias.** si  
liter facere potest de radice eius acci-  
piatur. s.i. et bibat cum melicrato. laxat ventre. et  
pond' ouoz onolasat foliorū eius idem facit. et se-  
men eius si de eo accipiat laxat cholerā et phleg-  
ma. et si sumat ex lacte ei'. s.i. idem facit. Et idem  
auct. aben mesuā: Scebran p̄prietas ē sicut me-  
zeron. si aut̄ quis vult illuz accipere preparat ipm  
sicut preparatur mezereon: nisi q̄ loco absinthij  
ponantur rose et dragantum: et bibat ipsum cum  
aqua mellis aut cū rob: aut cum decoctione mel-  
lis: aut cum olere iameno. et dosis eius est ab uno  
kirat vsq; ad.ij. **Daulus:** scebran laxat aquaz citri  
nam quando bībitur cum sanich. et idem aucto.  
Aben mesuā: laxat melancoliam et phlegma. Et  
idem fm librin quendam venenosoz id quod  
de ipso occidit est pondus.3.ij. et abscondit fluxum  
qui accidit ab eo sedere in aqua frigida et proice  
ipsum super caput eius. Et idem aucto. **Abrax:** sce-  
bran est calida i tertio gradu: et sic in p̄m. secūdū  
et est in eo cum hoc stipticas et acutitas: ita q̄ q̄  
aliquis sumit de eo in potu innenit ex eo stiptici-  
tatem in gutture suo. et antiqui utebantur eo: et in  
tenerint in operationibus eius nōcumentum ba-  
bentibus cōplexionem ca. et q̄ inducit potanti se-  
fe. et cum hoc est malum habentibus emoroidas  
ani. et inducit fluxum sanguinis carum: quia vene  
ille de nā sua sunt fluxibiles. cuz q̄ sentiunt siccitatē  
scebran et caliditatem facit eas tumescere plus et  
fluere: quia scebran operatur duabus qualitatib'  
quas diximus: et etiam ppter fluxibilitatem. et ille  
medicīne que laxant cum stipticitate et acutate si-  
cut scebran et mezereon faciunt hoc. sed operatio  
rerum stipticarum que stringunt naturam: sicut  
sunt glandes et castanee: et grana passalaruz: et eoz  
ex granatis: et similia illos ex medicinis stipticis ē  
operatio contraria operationi scebran: et mezere-  
on: quare ipse stringunt ventrem: et stringunt illas  
venas: et abscondunt fluxum sanguinis ab eo: et sce-  
bran quidem quando rectificatur innamēto ma-  
gno: et habet p̄prietatem laxandi aquam citrinaz  
et confert in colica et melācolia. et laxat phlegma  
grossum existens in incturis: et meli' ex eo est cu-  
ius color est rubeus leue: habens cortices subtilies  
illud autem quod non est ita: sed est grossuz et nō  
est rubeum: nisi partu: quando vis ipsum frangē  
et non frangitur cito ppter suam grossicem: et bz  
in eo quid simile filis est deterius. sed scebran q̄d  
est perside deterius est alia: et rectificatio eius est  
vt tu recipias ex ipso q̄titatem quam volueris et  
infundas in lacte ibi dimittendo die ac nocte: et ca-  
ue ne plus dimittas: etenim debilitatur eius ope-  
ratio ad expellendum chimos grossos: et oportet  
vt tu mites lac in die illa et nocte bis aut ter: quia  
sic expoliatur a stipticitate et siccitate que est in eo  
et si vis admiscere cum alijs medicinis admisce  
cum his que conueniunt sibi sicut anisum mara-  
trū et cymimum: et turbat: et myrabolani: quia ille

medicine et si sint stiptice in sapore earum: nō ta-  
men sunt ita acute sicut scebran: quia in eis est cō-  
plexio que innat corpus plusq; scebran: et iste sub-  
tiliant ipsum: et auferunt acutitatem eius: et quādo  
tu vis cum ipso curare colicam a ventositate gros-  
sa: aut phlegmate: aut ab opilatione: rectifica ipsū  
cum bdellio et serapino: et armoniacō: et fac cū bis  
pillulas: et pone cū eis parum de sclerore lupi qd  
reperitur super terram album sicut cerusa: aut si  
cū lapis albus: et si vis ipsum extrahere de lacte  
et siccare infunde ipsum postea in succo endiuū et  
feniculi et solatri clarificato stando illic tribus die-  
bus et tribus noctibus: deinde siccens et fiat inde  
trocisci et p̄parent cū modico sale indi: et turbat:  
myrabolanoz: et aloë: naz inde enieret medicina  
multuz inuituā. in lacte vō scebran non ē aliqua  
bonitas: imo nocet ei qui accipit ipsum. et medici-  
natores occidunt cum eo multos propter igno-  
rantiam ipsorum. et ego quesui ab aliquibus eoz  
que erat illa medicina quam dabant in potu: et  
sciuī q̄ erat scebran lac cum oleo sisamino et lax-  
abat aliquos vsq; ad mortem: et ex eis sunt aliqui  
qui accipiunt myrabolanos: et ponunt ipsos in co-  
loquintida burnida et extrahentes eos ab illa po-  
nunt in alio: dein de vnum myrabolanum tm̄ dant  
in potu: et laxat donec occidat. et iste quidem me-  
dicine sunt sicut ignis: quare non debent nomina-  
ri medicīne: sed venena: et quidam ex eis sunt qui  
dant in potu karfatii: et est in eo de medicina de-  
structiva cōplexione: et motu doloris epatis et  
opilationis ipsius res quam impossibile est es-  
timari. et quidam in potu dant de arthanita qua la-  
natur lana: et est prope maliciam karfatim: et de al-  
thit: et est herba que nascitur super flumina: et lignis  
eius est rubeum: et folia eius videntur purpurea: q̄  
quando inciduntur egreditur lac ex eis sicut ex  
scebran. et dosis scebran quando rectificatur sicut  
diximus cuz alio medicinis est a danich. i. vsq; ad  
.ij. fm. **30. mes.** Solutōe edicit phlegma  
vntic. vehementer et aquam ci-  
trinam: et humores melācolicos et materias a iun-  
cturis: et confert dolori earū. est ex medicinis ma-  
gnis hydropisias. verum nocet stomacho et epati  
et desiccat corpus vntis ipso. et consumit sperma  
et lac eius facit hoc vehementius. et facit cadere in  
febris. dosis radicis radicis eius est a kirat. ij. vsq;  
ad.ij. et eius lactis a kirat. i. vsq; ad.ij. Sed scidū  
et esula oritur in locis calidis et siccis: cui magnā  
copiam vidi sardinie et tunisi. et similatur multum  
berbe dicte lunariemisi quia esula lactescit: luna-  
ria vero non. vnde v̄sus. Esula lactescit sine lacte  
lunaria crescit.

Escuthe est pōdus.3.ij.  
Escala .i. cibationes  
Escuban. i. gromata frigida: vt sandalū rose et.  
Et altidos. i. fuligo appendens trahibus et paries  
bus ex fumo facta  
Ethalodes .i. sumosum  
Ethaps. i. calidum pharmacum: et est taspia fm  
veritatem

Libereogenetum i. diversarum naturarum, et omo-  
 genium i. viuis nature  
 Lenhendinia .i. endivia  
 Liercotaria est dolor capitis dispar; puta quan-  
 do in altero temporum, s. dextro vel sinistro for-  
 tio fuerit  
 Ether .i. aer  
 Libiopis radix et folia sunt flomo similia magna  
 et multa hisuta ad radicem canalem quadrangula-  
 lum scobum similem artio multis concavis alijs  
 semen herbo simile candidum; radice numero-  
 sas longas plenas molles glutinosas; quantum sic-  
 cantes crescutq; ut cornua possunt videri; pterea  
 in ethiopia nascitur; et in india monte troadis, et in  
 mesina colliguntur autumno; et siccantur in sole  
 aliquot diebus ne estum sentiat; et est bardana.  
 Nlinius cap. ethiopia  
 Etiopsis idem  
 Ethiops idem  
 Eridum nomen est ponderis  
 Ethida .i. merulus avis  
 Ethion .i. personatis  
 Etropis est passio palpebre aut ppiter cicatrices  
 aut ppiter crescentem carnem. conuersio. i. inver-  
 satio: nam tropos grece conuersio  
 Etropis idem  
 Evanacotum vinum. i. bene nutritibile: ab eu quod  
 est bene et andosis. i. redditio  
 Euennus .i. eruca  
 Enecticum .i. summe sanum  
 Euentat .i. apit et resolvit  
 Exeria .i. bona habitudo  
 Eenum .i. ebenum  
 Euellere .i. trabere  
 Eners .i. doza  
 Euelan quid est. l. sendanich  
 Eniscus quid est. l. altibea  
 Enistidos .i. hypoquistidos  
 Enineftidis .i. berba hircina  
 Euolatio .i. aperitio.  
 Enodestera .i. odoxifera  
 Enoria .i. almea  
 Emelissina .i. attractina  
 Emulgimaria .i. saponaria  
 Emilsac .i. ceterac  
 Escumetra. i. resilitio ossis: sed acrimata est qd  
 dam vicium in capite  
 Eragoros .i. in tumore positus  
 Erarchimata sunt dislocationes complete  
 Eracanton fm Dias. ca. de licio: est arbor de qua  
 fit lichen que latine dicitur capsolum  
 Eragium est nomen ponderis: et est idem quod  
 aurens: et est sexia pars. et est .i. 5. fm qd. et est  
 nona pars. de qua sicut mentio in. nunc viuum  
 et pro octaua parte. et  
 Erafilo .i. linio  
 Exantimata Alexander ca. de psidracia et ex an-  
 timata exantimata est in summa corte ulceratio  
 vel elevatio subrubea et aspera similis his pustul  
 que ex vituca vlt. sudore nascuntur. hanc A. heodo

rns psidriano scabiem ulcerosam maxime faci  
 esse dirit. Liber de doctrina grecorum aliqui dicunt  
 qd sunt pustule rubee que sunt in lingua. aliqui di-  
 cunt qd est pustula rubea: nam exantia. rubedo: et  
 illud vocabulum inuenies in littera bedonig: et in  
 littera cui. sed prima expositio est melior: et ipse pu-  
 stule nostro ideomate vocatur vergines  
 Extabadi quid est. l. estabari  
 Exerantia sunt exsiccatoria. Diaeo. cap. de aloë  
 et in psalterio vbi nos habemus aruit cor: meum  
 greci habent exantibz cardiam  
 Extenuatorium .i. resolutum  
 Exrea .i. fructus sorbi  
 Exris i. habitudo consuetudo: inde exexia: de qua  
 supra in. l. exexia  
 Eximach. i. vt exuberet velamen ad extiora et apo-  
 stemetur et impinguetur et inflet sicut futan  
 Extire .i. empetigines  
 Exirimi est quoddam semen granificum quod  
 ignoro  
 Exocades .i. emoroidae  
 Excorion medicamen. i. excoriatum  
 Euro .i. mingo  
 Empera matricalis .i. berbena  
 Erugentes .i. mansentes  
 Exturban quid est. l. l. esturban  
 Ezaze .i. licium  
 Ezaze .i. idem  
 Ezarbion .i. lolium  
 Ezabroc .i. satyrium  
 Ezabe .i. diptamus  
 Ezel haase est planta que dicitur vitis alba  
 Ezesseffen .i. idem  
 Ezhebes. i. nomen corde instrumenti grauem red-  
 dentis sonum  
 Ezelinge fit de farina in aqua et melle et oleo friza  
 Ezeberule .i. idem  
 Ezereacen .i. vitis alba  
 Ezedari .i. zinziber  
 Eze .i. sunt pisces  
 Eiar .i. trifolium  
 Ezimaron .i. capsicum

## Sequitur de F.

**F** Auten .i. mentastrum  
 Saucen est spes caprone  
 Saudengi .i. boiohoz  
 Santenegu fluviale. i. mentastru  
 Sauderug .i. pulegium  
 Sauseeman .i. faseolus  
 Saudebenigi era. origanu vlt. pulegium: qd magis  
 vider ex nomine sunt in ambo eiusdem generis si-  
 cut patet per Serapi. verum saudebenigi aqua-  
 ticum vel fluviale vocat mentastrum.  
**F** Aufel id est aquellana inda: et simi-  
 latur sive est simillima nu-  
 ri muscate: nisi quia pars una est aliq-